
       
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                              
COPIA 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N  76  DEL 02.12.2020 
                                                                                               
 

OGGETTO:   
 

ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA ECONOMO COMUNALE  ATTIVITA’ NATALIZIE ANNO  

2020. Euro 690,00 

 
 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno DUE del  mese di DICEMBRE alle ore 16,45 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO  GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO X  
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE   

ASSESSORE  X 

PAGANO VALENTINA        ASSESSORE X  

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 



 
 

L’Assessore alla Pubblica Istruzione sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione  
 
Premesso  che: 
 In quest’anno così particolare, segnato dalla pandemia covid 19, è intendimento di 

quest’Amministrazione organizzare piccole iniziative, in particolar modo per i bambini, al fine di 
mantenere viva la magia del Natale;  
 

Che, pertanto, si ritiene opportuno acquistare piccoli doni per distribuirli agli alunni della scuola 
dell’infanzia e primaria di primo e secondo grado  e oggetti ed attrezzature per  addobbare il paese per 
creare comunque un’atmosfera natalizia e un clima di serenità e di festa;  

 
Dato  atto che le iniziative sopra indicate prevedono: 

• l’acquisto dei doni  (libri, quaderni, matite, gomme caramelle, cera pongo ) per i bambini della 
scuola dell’infanzia e primaria di primo grado e secondo grado ( N. 39) ; 

• l’acquisto di oggetti e piccole attrezzature per l’allestimento dei presepi ( fil di ferro, viti, colla, 
vernici colorate…) 

• Luci, simboli e decori natalizi per addobbare gli alberi di natale; 
 
Tenuto, pertanto, conto  della specificità degli acquisti da effettuare, della esiguità della somma 

da spendere e dei brevi tempi a disposizione, atteso che mancano pochi giorni al Natale, si determina, 
con il presente provvedimento di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a predisporre 
apposito provvedimento di anticipazione straordinaria all’economo comunale per la complessiva 
somma di € 690,00 da utilizzare, per l’acquisto dei doni e delle attrezzature sopra indicate ; 

 
VISTO l’art. 104 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 12 

del 30.04.2016 il cui art. 112 “ Servizio di economato e agenti contabili “ prevede che all’economo 
comunale possono essere affidate altre anticipazion i straordinarie, previa autorizzazione 
della Giunta Comunale,  ove trattasi di spese alle quali non riesce possibile provvedere con le 
normali procedure senza provocare danni o ritardi ai servizi comunali; 

 
Le anticipazioni straordinarie vanno considerate oltre la normale dotazione economale e 

sono soggette a rendiconto specifico da sottoporre successivamente all’approvazione da parte della 
G.M.; 

 
Che, pertanto, resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa effettivamente 

sostenuta; 
 
Tutto ciò considerato si propone alla G.M. di autorizzare il Responsabile dell’Area 

Amministrativa  ad effettuare  una anticipazione straordinaria all’Economo Comunale di complessivi 
€ 690,00; 

  
LA GIUNTA 

 
Vista  la proposta che precede redatta dal Vice Sindaco; 
Ritenuto  opportuno effettuare una anticipazione straordinaria all’economo per gli acquisti in 

proposta indicati 
Visto  l’art. 112 del regolamento di economato; 
Vista  la legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di modifica; 
Visto  l’O.A.EE.LL. 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 



Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
autorizzare il responsabile dell’ Area Amministrativa ad anticipare la somma di Euro 690,00 
all’economo comunale per le finalità indicate in premessa , con imputazione al cap.  571 “ intervento 
“Attività ricreative” del bilancio pluriennale 2019- 2021 , anno 2020,  il cui stanziamento di € 5.500,00 
offre la necessaria  disponibilità  

Dare atto che resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa effettivamente 
sostenuta; 

 

LA GIUNTA 
Inoltre 

Tenuto  conto che le iniziative per le quali necessita l’anticipazione dovranno essere 
realizzate  a breve 

 Visto  l’O.A.EE.LL.; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 comma 

2 della L.R.n.44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

     F.to ALAIMO FRANCO                   F.to  CORTINA GIULIANO           F.to  DR. RUSSO ANTONINO  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal                      al                           

(N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                                   F.to   DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

   F.TO      DR.RUSSO ANTONINO  
 
 
 
 
 
 

 

   
 
 


